
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 51151/20.5.2023 (Β’ 3420) 
όπως ισχύει «Πρόγραμμα κοινωνικού τουρισμού 
για συνταξιούχους e-ΕΦΚΑ - πρώην ΟΑΕΕ περιό-
δου 2023-2024».

2 Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθή-
μερης εργασίας και καθιέρωση ωραρίου υπηρε-
σιών του Δήμου Παγγαίου για το έτος 2024.

3 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου με σχέση 
εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. του Δημοτικού Νομικού Προσώ-
που Ρήγα Φεραίου, Ν. Μαγνησίας.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικών Υπηρεσι-
ών του ΔΗΜΟΥ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Κάτω Νευροκοπίου για τη γραμ-
ματειακή/λογιστική υποστήριξη Σχολικών Επι-
τροπών, για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 97527 (1)
   Τροποποίηση της υπ’ αρ. 51151/20.5.2023 από-

φασης «Πρόγραμμα κοινωνικού τουρισμού για 

συνταξιούχους e-ΕΦΚΑ - πρώην ΟΑΕΕ περιόδου 

2023-2024» (Β’ 3420). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 2 και 5 του άρθρου 69 του ν. 3863/2010 

«Νέο Ασφαλιστικό Σύστημα και συναφείς διατάξεις, ρυθ-
μίσεις στις εργασιακές σχέσεις» (Α’ 115),

β) της περ.  η’, της παρ.  4 του άρθρου 34, του 
ν. 4144/2013 «Αντιμετώπιση της παραβατικότητας στην 

Κοινωνική Ασφάλιση και στην αγορά εργασίας και λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας» (Α’  88),

γ) της περ. γ της παρ. 4 του άρθρου 15 του ν. 4921/2022 
«Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση Δημόσιας Υπηρεσίας 
Απασχόλησης και ψηφιοποίηση των υπηρεσιών της, ανα-
βάθμιση δεξιοτήτων εργατικού δυναμικού και διάγνω-
σης των αναγκών εργασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 75),

δ) του άρθρου 20 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - 
Α’ 98), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 113),

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) καθώς και 
του π.δ. 82/2023 (Α’ 139) περί μετονομασίας του Υπουρ-
γείου Οικονομικών σε Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών,

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

η) των άρθρων 16 και 32 του π.δ. 134/2017 «Οργανι-
σμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 168).

2. Την υπ’ αρ. 65928/13-7-2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, Παναγιώτη Τσα-
κλόγλου» (Β’ 4526).

3. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 
Πετραλιά» (Β’ 4441).

4. Την υπ’ αρ. 51151/20-5-2023 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Πρόγραμμα κοι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6613

73803



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73804 Τεύχος B’ 6613/23.11.2023

νωνικού τουρισμού για συνταξιούχους e-ΕΦΚΑ -πρώην 
ΟΑΕΕ περιόδου 2023-2024» (Β΄ 3420), όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 66240/13-7-2023 (Β΄ 4536) και με 
την υπ’ αρ. 75462/28-08-2023 (Β΄ 5214).

5. Την υπ’ αρ. 77/29-08-2023 γνώμη του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (ΔΥΠΑ).

6. Την υπ’ αρ. 89136/11-10-2023 εισήγηση της Προϊ-
σταμένης της ΓΔΟΥ του Υπουργείου Εργασίας και Κοι-
νωνικής Ασφάλισης.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται ενδεχόμενη αύξηση της δαπάνης στον προϋπο-
λογισμό της ΔΥΠΑ από αυτή που έχει ήδη προβλεφθεί 
με την υπ’ αρ. 51151/20-5-2023 (Β’ 3420) λόγω της με-
γαλύτερης διάρκειας διαμονής, η οποία δεν δύναται να 
εκτιμηθεί, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 51151/20-5-2023 από-
φασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και 
του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
«Πρόγραμμα κοινωνικού τουρισμού για συνταξιούχους 
e- ΕΦΚΑ - πρώην ΟΑΕΕ περιόδου 2023-2024» (Β’ 3420), 
ως ακολούθως:

Α. Αφαίρεση του Έβρου από τις περιοχές της περ (Ι) 
και αντίστοιχη ένταξη αυτού στις περιοχές της περ. (ΙΙ) 
της παρ. 2 του άρθρου 3, με μέγιστη 12ήμερη διάρκεια 
διαμονής, και διαμόρφωση της παραγράφου ως εξής:

«2. Η διάρκεια διαμονής των δικαιούχων - ωφελου-
μένων ορίζεται από μία (1) έως έξι (6) διανυκτερεύσεις 
εντός του χρονικού διαστήματος της ως άνω παραγρά-
φου για όλες τις περιοχές της Ελλάδας, πλην:

i) των νήσων Λέσβου, Χίου, Λέρου και Κω, όπου είναι 
δυνατόν να πραγματοποιηθούν έως δέκα (10) διανυ-
κτερεύσεις.

ii) των νήσων Ρόδου και Σάμου και των Δήμων Ιστιαί-
ας - Αιδηψού και Μαντουδίου - Λίμνης - Αγ. Άννας του 
Ν. Ευβοίας και του Νομού Έβρου, όπου είναι δυνατόν να 
πραγματοποιηθούν έως δώδεκα (12) διανυκτερεύσεις».

Β. Ένταξη του Έβρου στις περιοχές με προσαυξημέ-
νη κατά 20% επιδότηση καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους 
και διαμόρφωση του τρίτου εδαφίου της παρ. 2.α. του 
άρθρου 4 ως εξής:

«Για τα καταλύματα των νήσων Ρόδου και Σάμου, των 
Δήμων Ιστιαίας- Αιδηψού και Μαντουδίου-Λίμνης- Αγ. 
Άννας και του Νομού Έβρου, οι τιμές επιδότησης προ-
σαυξάνονται κατά 20% καθ’ όλη τη διάρκεια υλοποίησης 
του προγράμματος».

Στην περ.  α’ της παρ.  2 του άρθρου 4 της υπ’  αρ. 
51151/20-05-2023 (Β’ 3420) προστίθεται και ο Νομός 
Έβρου στις περιοχές με προσαυξημένη κατά 20% επι-
δότηση καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, τροποποιείται 
ο τίτλος του Πίνακα 1, ο τίτλος του Πίνακα 2 και το τε-
λευταίο εδάφιο αυτής και η περ. α’ της παρ. 2 διαμορφώ-
νεται ως εξής: «2. α. Το ύψος της οικονομικής αξίας της 
επιταγής που αποτελεί την επιδότηση του δικαιούχου 
και των ωφελουμένων του για τη διαμονή τους σε του-
ριστικά καταλύματα, είναι ανάλογο με την περιοχή, τον 
τύπο και την κατηγορία του τουριστικού καταλύματος 
και ορίζεται ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ 1: ΤΙΜΕΣ ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΑ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΠΛΗΝ ΤΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΛΕΣΒΟΥ, ΧΙΟΥ, ΣΑΜΟΥ, ΛΕΡΟΥ, ΚΩ, ΡΟΔΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ ΙΣΤΙΑΙΑΣ - ΑΙΔΗΨΟΥ ΚΑΙ ΜΑΝΤΟΥΔΙΟΥ - ΛΙΜΝΗΣ - 
ΑΓ. ΑΝΝΑΣ ΤΟΥ Ν. ΕΥΒΟΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΕΒΡΟΥ (ΑΝΑ ΔΙΚΑΙΟ ΥΧΟ/ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟ - ΑΝΑ ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΗ) 

ΤΥΠΟΣ 
ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ

ΤΙΜΕΣ ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ 
ΜΕ ΠΡΩΙΝΟ* *

ΤΙΜΕΣ ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ 
ΧΩΡΙΣ ΠΡΩΙΝΟ* *

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ/ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΑ ΠΟΥ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΕΝΤΟΣ ΚΤΗΡΙΩΝ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
(ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΑ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΑ)*

5 ΑΣΤΕΡΩΝ 29,00€ 28,00€

4 ΑΣΤΕΡΩΝ 28,00€ 26,00€

3 ΑΣΤΕΡΩΝ 28,00€ 25,00€

2 ΑΣΤΕΡΩΝ* 24,00€ 23,00€

1 ΑΣΤΕΡΟΣ 21,00€ 21,00€

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΑ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΑ 
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ/ΔΩΜΑΤΙΑ -ΕΕΔΔ ΠΟΥ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΕΝΤΟΣ ΚΤΗΡΙΩΝ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ 

(ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΑ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΑ)*

5 ΚΛΕΙΔΙΩΝ 25,00€ 25,00€

4 ΚΛΕΙΔΙΩΝ 22,00€ 22,00€

3 ΚΛΕΙΔΙΩΝ 20,00€ 20,00€

2 ΚΛΕΙΔΙΩΝ 16,00€ 16,00€

ΧΩΡΙΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗ 15,00€ 15,00€

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΕΣ ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ - 
ΕΠΑΥΛΕΙΣ 

(ΑΥΤΟΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΑ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΑ)
 -  19,00€  19,00€

ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ - 9,50€ 9,50€



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73805Τεύχος B’ 6613/23.11.2023

ΠΙΝΑΚΑΣ 2: ΤΙΜΕΣ ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΑ ΤΩΝ ΝΗΣΩΝ ΛΕΣΒΟΥ, ΧΙΟΥ, ΣΑΜΟΥ, ΛΕΡΟΥ, 
ΚΩ, ΡΟΔΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ ΙΣΤΙΑΙΑΣ - ΑΙΔΗΨΟΥ ΚΑΙ ΜΑΝΤΟΥΔΙΟΥ - ΛΙΜΝΗΣ - ΑΓ. ΑΝΝΑΣ ΤΟΥ Ν. ΕΥΒΟΙΑΣ 
ΚΑΙ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΕΒΡΟΥ (ΑΝΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟ/ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟ - ΑΝΑ ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΗ)».

ΤΥΠΟΣ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
 ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ ΤΙΜΕΣ ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ/ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΑ ΠΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΕΝΤΟΣ ΚΤΗΡΙΩΝ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ (ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΑ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΑ)*

5 ΑΣΤΕΡΩΝ 40,00€

4 ΑΣΤΕΡΩΝ 36,00€

3 ΑΣΤΕΡΩΝ 32,00€

2 ΑΣΤΕΡΩΝ 27,00€

1 ΑΣΤΕΡΟΣ 22,00€

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΑ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΑ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ/ΔΩΜΑΤΙΑ -ΕΕΔΔ 
ΠΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΕΝΤΟΣ ΚΤΗΡΙΩΝ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟ-

ΝΟΜΙΑΣ (ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΑ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΑ)*

5 ΚΛΕΙΔΙΩΝ 30,00€

4 ΚΛΕΙΔΙΩΝ 26,00€

3 ΚΛΕΙΔΙΩΝ 23,00€

2 ΚΛΕΙΔΙΩΝ 18,00€

ΧΩΡΙΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗ 16,00€

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΕΣ ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ - 
ΕΠΑΥΛΕΙΣ (ΑΥΤΟΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΑ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΑ) -  24,00€

ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ - 9,50€

Οι τιμές επιδότησης για τα καταλύματα όλων των περιοχών προσαυξάνονται κατά 20% για διανυκτερεύσεις που 
θα πραγματοποιηθούν τον μήνα Αύγουστο του 2023 και κατά τις περιόδους από 15.12.2023 έως 14.01.2024 και 
από 26.04.2024 έως 12.05.2024.

Για τα καταλύματα των νήσων Ρόδου και Σάμου και των Δήμων Ιστιαίας-Αιδηψού και Μαντουδίου-Λίμνης- Αγ. 
Άννας και του Νομού Έβρου οι τιμές επιδότησης προσαυξάνονται κατά 20% καθ’ όλη τη διάρκεια υλοποίησης του 
προγράμματος.»

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Νοεμβρίου 2023 

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής  Οικονομίας Εργασίας 
και Οικονομικών και Κοινωνικής Ασφάλισης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 148631 (2)
Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση ωραρίου υπηρεσιών του 

Δήμου Παγγαίου για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6, 65, 67, 69, 224, 225, 226, 238 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64, αντίστοιχα, 

του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 66, αντί-
στοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73806 Τεύχος B’ 6613/23.11.2023

4. Τα άρθρα 74 και 116 του ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» (Α΄ 133), των άρθρων 45 και 64 του ν. 4873/2021, 
του άρθρου 46 του ν. 5027/2023 (Α΄ 48), και τις υπό στοιχεία 42203/εγκ.27/13-08-2018 και 97010/εγκ.941/30-12-2021 
εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.

5. Την παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «περί κύρωσης του κώδικα κατάστασης Δημοτικών & Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α’ 143).

6. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (Α΄ 226) όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 1 του 
άρθρου 176 του ν. 4261/2014 (Α’ 107).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), το οποίο ρυθμίζει τον έλεγχο 
των δαπανών.

8. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 79 του ν. 4182/2013 (Α’185).

9. Την παρ. 3γ του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 (Β’ 769) απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης με τις οποίες εξουσιοδοτούνται οι Γενικοί Γραμματείς Περιφε-
ρειών να καθορίζουν με απόφασή τους τις ώρες εργασίας των ΟΤΑ.

10. Την υπ’ αρ. οικ.2/13917/0022/12 (Β’ 414) κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός αποδοχών του προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που ασχολείται στο Δημόσιο, ΝΠΔΔ και ΟΤΑ και αναπλη-
ρωτών εκπαιδευτικών».

11. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
12. Την υπ’ αρ. 284/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Παγγαίου, αποφασίζουμε:
Α. Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας για το έτος 2024 όλο το μόνιμο προσωπικό καθώς και 

το προσωπικό ΙΔΑΧ της Διεύθυνσης Καθαριότητας-Περιβάλλοντος και Ηλεκτροφωτισμού του Δήμου Παγγαίου και 
καθιερώνουμε με αμοιβή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής απασχόλησης.

Β. Καθιερώνουμε τη λειτουργία της Υπηρεσίας Καθαριότητας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες 
καθώς και την 16ωρη καθημερινή λειτουργία (και κατά τα Σάββατα, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες) και 
την κατ’ εξαίρεση εφαρμογή διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας της ως άνω υπηρεσίας για το έτος 2024.

Το απασχολούμενο προσωπικό των ως άνω υπηρεσιών ανέρχεται σε συνολικά εκατόν είκοσι τρία (123) άτομα, 
κατανεμημένο στους εξής κλάδους και ειδικότητες:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ
1 ΔΕ ΕΠΟΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΙΔΑΧ 1
2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ Δημοσίου Δικαίου 1
3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ-(ΟΙΚΟΔΟΜΟΣ) Δημοσίου Δικαίου 1
4 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ Δημοσίου Δικαίου 3
5 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Δημοσίου Δικαίου 19

6 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ Δημοσίου Δικαίου 9

7 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ Δημοσίου Δικαίου 1
8 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ Δημοσίου Δικαίου 4
9 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ Δημοσίου Δικαίου 1

10 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ Δημοσίου Δικαίου 1

11
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ Δημοσίου Δικαίου 60

12
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΙΔΑΧ 2

13 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ Δημοσίου Δικαίου 2

14 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ Δημοσίου Δικαίου 1

15 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΟΝΟΜΕΩΝ Δημοσίου Δικαίου 1

16
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ Δημοσίου Δικαίου 10

17 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Δημοσίου Δικαίου 6



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73807Τεύχος B’ 6613/23.11.2023

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
συνολική δαπάνη ύψους 80.000,00€ στον προϋπολο-
γισμό του Δήμου Παγγαίου οικονομικού έτους 2024 
στους Κ.Α.10.6012.001, Κ.Α.20.6012.001, Κ.Α.20.6022.002, 
Κ.Α.30.6012.001, Κ.Α.35.6012.002, και Κ.Α.45.6012.001 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσι-
μες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 7 Νοεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

(3)
    Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου με σχέση 

εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. του Δημοτικού Νομικού Προ-

σώπου Ρήγα Φεραίου, Ν. Μαγνησίας.

  Με την υπ’ αρ. 23/11η/13.10.2023 απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Νομικού Προσώ-
που Δήμου Ρήγα Φεραίου, Ν. Μαγνησίας, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 8 του 
ν. 4368/2016 (Α’ 21), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 
του άρθρου 34 του ν. 4713/2020 (Α’ 147), των άρθρων 
6 και 280 του ν. 3852/2010, των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (Α’  47), όπως το τελευταίο προστέθηκε 
με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), των άρθρων 
63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και την υπ’ αρ. 
86776/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, με την οποία ο Κωνσταντίνος Τζανακού-
λης του Γεωργίου, διορίστηκε στη θέση του μετακλητού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας, την υπ’ αρ. 33/20.6.2023 απόφαση 
Προέδρου του Δ.Σ. του Δημοτικού ΝΠΔΔ Δήμου Ρήγα 
Φεραίου και την υπ’ αρ. 56077/1.8.2023 απόφαση τoυ 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας (Γ’ 2028), την υπ’ αρ. 187/22.8.2023 αίτηση 
της αναφερόμενης στην Απόφαση υπαλλήλου ΙΔΟΧ του 
Δημοτικού Νομικού Προσώπου Δήμου Ρήγα Φεραίου 
περί αύξησης του ωραρίου της, το γεγονός ότι οι ανάγκες 
είναι αυξημένες στη διασφάλιση της υγιεινής και καθαρι-
ότητας στους χώρους του παιδικού σταθμού Βελεστίνου 
του Δημοτικού Νομικού Προσώπου Δήμου Ρήγα Φεραί-
ου, και κατόπιν της υπ’ αρ. 76061/1.11.2023 απόφασης 
Γραμματέα Α.Δ.Θ.-Στ.Ε. περί ελέγχου νομιμότητας, της 
υπ’ αρ. 23/11η/13.10.2023 απόφασης του Δ.Σ. του Δη-
μοτικού Νομικού Προσώπου Δήμου Ρήγα Φεραίου, αυ-
ξάνεται το ωράριο εργασίας της υπαλλήλου με σχέση 
εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. μερικής απασχόλησης, ΤΕ Παιδαγωγών 
Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας, ΜΑΡΙΑΣ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ του 
Νικολάου, από μειωμένο ωράριο σε πλήρες.

(Αρ. βεβ. του Δημοτικού Νομικού Προσώπου Δήμου 
Ρήγα Φεραίου περί ύπαρξης πιστώσεων προϋπολογισμό 
έτους 2023: 188/22.8.2023).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -
Στερεάς Ελλάδας 77461/7.11.2023).

  Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 282 (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικών Υπηρε-

σιών του ΔΗΜΟΥ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ με τους οριζό-

μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Εσωτερικού Οργανισμού Υπηρεσιών (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου Καρπενησίου (Β΄  2214/2015).

2. Το υπό στοιχεία  ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/249/οικ.202353/ 
30.12.2022 έγγραφο του ΥΠΕΣ.

3. Την υπ’ αρ. 47/2742/23.2.2023 πράξη του Δημάρ-
χου Καρπενησίου αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερι-
κών Υπηρεσιών με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες (Β΄ 1458/2023) και τις 
αναγραφόμενες σε αυτήν θέσεις κλάδου/ειδικότητες 
που δεν αντιστοιχήθηκαν λόγω δέσμευσή τους έως 
την πλήρωσή τους.

4. Τις υπ’ αρ. 41/2435/17.2.23 (Γ΄ 556), 46/2712/ 
23.2.2023 (Γ΄ 674), 128/6128/5.5.2023 (Γ΄ 1322) και 
135/6433/11.5.2023 (Γ΄ 1330) αποφάσεις Δημάρχου πρό-
σληψης προσωπικού σε συνέχεια της έκδοσης των ορι-
στικών πινάκων προσληπτέων των υπό στοιχεία 4Κ/2020 
και 13Κ/2021 προκηρύξεων του ΑΣΕΠ.

5. Την υπ’ αρ. 16497/7.11.2023 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Καρπενησίου σύμφωνα με 
την οποία από την παρούσα Πράξη δεν προκαλείται επι-
πλέον δαπάνη σε βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού 
Δήμου Καρπενησίου για το τρέχον και τα επόμενα έτη,  
αποφασίζουμε:

την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό 
Εσωτερικών Υπηρεσιών (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Καρπενησίου 
(Β΄ 2214/2022), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα 
Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 
ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73808 Τεύχος B’ 6613/23.11.2023

    Αριθμ. απόφ. 51 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του Δήμου Κάτω Νευροκοπίου για τη γραμ-

ματειακή/λογιστική υποστήριξη Σχολικών Επι-

τροπών, για το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τα άρθρα 36, 48 και 49 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 Εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 (Β’ 17) απόφαση 

του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του Δή-

μου κατά κλάδο-ειδικότητα και σχέση εργασίας.
7. Την υποχρέωση του Δήμου για την εύρυθμη, απο-

τελεσματική και αποδοτική λειτουργία του συνόλου των 
δημοτικών υπηρεσιών.

8. Την διαπίστωση της ανάγκης να απασχοληθεί πέραν 
του ωραρίου του ένας τακτικός υπάλληλος του Δήμου 
για να καλύψει τις υπηρεσιακές ανάγκες για τη γραμμα-

τειακή/λογιστική υποστήριξη των Σχολικών Επιτροπών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Κ. Νευροκοπίου.

9. Την υπ’ αρ. 9785/8.11.2023 βεβαίωση του Διευθυ-
ντή Οικονομικών Υπηρεσιών, με την οποία βεβαιώνει ότι 
στον προϋπολογισμό του Δήμου Κ. Νευροκοπίου οικ. 
έτους 2024 έχει προβλεφθεί πίστωση στον Κ.Α. 00/6711 
«Απόδοση σε Σχολικές Επιτροπές» ποσού 95.041,80€, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το έτος 2024 την υπερωριακή απα-
σχόληση ενός (1) τακτικού υπαλλήλου του Δήμου, για 
20 ώρες μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από το Νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Οι ως άνω ώρες εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις 120 
ώρες κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους και άλλες 120 
ώρες κατά το δεύτερο εξάμηνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κάτω Νευροκόπι, 9 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΙΑΝΝΗΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ   

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 5 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 5

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 7 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 7

ΔΕ 28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 2

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 2

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΒΟΗΘΟΣ 10 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ  10

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καρπενήσι, 7 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΟΥΛΙΩΤΗΣ

Ι





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73810 Τεύχος B’ 6613/23.11.2023

*02066132311230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-11-23T13:06:39+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




